CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 6/2020

Implantação  de  travessia  elevada  na
Avenida  Maripá,  em  frente  à  Capela
Mortuária, no Jardim América.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de travessia
elevada na Avenida Maripá, em frente à Capela Mortuária, no Jardim América.

Naquele  local  há  intenso  tráfego  de  veículos  e  pedestres  e  o
desrespeito às normas de trânsito ocasionam perigo de acidentes, principalmente
aos pedestres que lá circulam em grande número, entre estes, crianças e idosos,
sendo necessária esta medida como forma de prevenção.

Logo,  mediante  diversas  solicitações  de  moradores  da  região  e
visando melhorar a segurança do trânsito na localidade, se faz necessário tal ato
solicitado.

Vale ressaltar que este pedido já foi feito no ano de 2018 por meio da
Indicação nº 368 e no ano de 2019 por meio da indicação 591.

Face ao exposto, conta-se com a maior brevidade possível na solução
do problema.

SALA DAS SESSÕES, 28 de janeiro de 2020.

ANTONIO ZÓIO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 22289DB471BF193B100E361BED07E2D5 CODIGO DO DOCUMENTO: 029058
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 006/2020
AUTORIA: Ver. Antonio Zóio